
Решение по делу № Т04-314/2016

Исх. РХ-04/18538 от 15.12.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

в присутствии представителя  заказчика - АНО «Исполнительная дирекция XXVII
Всемирной летней универсиады 2013 года в г. Казани» <…> (доверенность № <…>
от 29.11.2016г.), уполномоченного органа - Государственный Комитет Республики
Татарстан по закупкам в лице <…> (доверенность № <…> от 11.01.2016г.), в
присутствии представителя заявителя ООО «Калибр-Сервис» в лице <…>
(доверенность № <…> от 01.12.16), рассмотрев жалобу ООО «Калибр-Сервис»  (вх.
<…> от 25.11.2016г.) на действия заказчика АНО «Исполнительная дирекция XXVII
Всемирной летней универсиады 2013 года в г. Казани», уполномоченного органа
Государственный Комитет Республики Татарстан по закупкам при проведении
конкурентного отбора № 0011316326DP на предмет: «Право заключения договора
на оказание комплекса услуг по обеспечению общественного порядка и
общественной безопасности (контролеры-распорядители) в период подготовки и
проведения первенства мира по прыжкам в воду среди юниоров».

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу ООО «Калибр-Сервис»  (вх. № <…> от 25.11.2016г.), на действия
Заказчика при проведении конкурентного отбора №0011316326DP на предмет:
«Право заключения договора на оказание комплекса услуг по обеспечению
общественного порядка и общественной безопасности (контролеры-
распорядители) в период подготовки и проведения первенства мира по прыжкам
в воду среди юниоров» обоснованной.

2. Признать заказчика – АНО «Исполнительная дирекция XXVII Всемирной летней
универсиады 2013 года в г. Казани» уполномоченного органа – Государственный
Комитет Республики Татарстан по закупкам, нарушившим требования части 1
статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать заказчику -  АНО «Исполнительная дирекция XXVII Всемирной летней
универсиады 2013 года в г. Казани», уполномоченному органу - Государственный
Комитет Республики Татарстан по закупкам предписание об устранении
нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц.



4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


